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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Revitalizace Podmokel bude pokračovat: Na řadě je Teplická ulice  
V letošním roce by měla začít 
další část revitalizace Podmokel, 
tentokrát se jedná o etapu D. Ta 
zahrnuje Teplickou ulici od kři-
žovatky u Ovčího můstku až po 
křižovatku s ulicí Zbrojnická. 

V současné době je vyhlášena 
veřejná zakázka na zhotovitele 
stavby, zájemci se mohou hlásit 
do 22. dubna 2024. Zahájení prací 
město předpokládá na přelomu 
července a srpna letošního roku. 
Samotná stavba má trvat 400 dnů. 

„Cílem revitalizace je oživit 
tuto významnou část města. 
Práce zahrnují také opravu úseku 
Teplické ulice, jehož stav dlouho-
době občané města kritizují. Věřím, 
že po dokončení bude výsledek 
sloužit obyvatelům dlouhá léta,“ 
říká náměstek primátora pro rozvoj 
a IT Ondřej Smíšek (Náš Děčín) 
a dodává: „Chápeme, že ne vždy 
splní revitalizace všechny předsta-
vy obyvatel, nicméně musíme si 
uvědomit, že je třeba dodržovat 

řadu norem, například pokud jde 
o parkování.“ 

Revitalizace Teplické ulice 
zahrnuje rekonstrukci komunikace 
a zpevněných ploch, úpravu veřej-
ného osvětlení, datových rozvodů, 
přeložení stávajících inženýrských 
sítí, výsadbu stromů a také osazení 
mobiliářem. Vizuálně se Teplická 
ulice sladí s ulicí Prokopa Holého, 

kde revitalizace proběhla v minu-
lých letech. 

Řidiči musí během prací počítat 
s omezením dopravy, v místě prací 
totiž bude Teplická ulice vždy zcela 
uzavřena. Revitalizace je rozdě-
lena na šest úseků s tím, že práce 
začnou u Černého Kladna a budou 
postupovat po úsecích systémem 
od křižovatky ke křižovatce smě-

rem do centra města. Bude také 
nutné stavbu zkoordinovat s další-
mi akcemi, které ovlivní plynulost 
dopravy v Děčíně.

Zhotovitel bude muset během 
prací zajistit lidem přístup k ne-
movitostem, průjezd složkám IZS, 
stejně tak by měl umožnit přístup 
k místním obchodům. 

                                          (Luděk Stínil)

máme po velikonočních svát-
cích a začala nám jarní sezóna, 
barevnější část kalendářního roku. 
Řídíme se letním časem, pře-
zouváme na letní pneumatiky… 
Probouzí se také město, plní se 
parkoviště, ubytovací kapacity, 
kavárny a restaurace. K tomu, aby 
byl Děčín atraktivnější jak pro své 
občany, tak i pro návštěvníky, mu-
síme ovšem přispět i my. Prvním 
předpokladem je pořádek, tedy 
uklidit po zimě. K tomu máme pří-
ležitost hned v sobotu 6. dubna, 
kdy se koná akce „Ukliďme Česko“, 
k níž se město Děčín připojí. Na 
několika místech ve městě budou 
umístěny velkoobjemové kon-
tejnery, posbíráme na veřejných 
prostranstvích nepořádek, zlikvi-
dujeme černé skládky. Ukažme, že 

Vážení spoluobčané, nám na pořádku záleží. 
Dalším předpokladem oblíbe-

nosti je to, že se ve městě stále 
něco zajímavého odehrává, že lidé 
mají kde příjemně a aktivně trávit 
svůj volný čas. Nedílnou součástí 
života ve městě je sportovní dění, 
protože organizovaná 
i méně oficiální fyzická 
aktivita nás udržuje zdra-
vější a spokojenější, ale 
také přispívá k výchově 
dětí a mládeže, k prevenci 
kriminality a nežádoucích 
jevů v soužití lidí. Děčín je 
vnímán jako místo, kde je sport 
podporován, a to nejen statutárním 
městem z jeho rozpočtu, ale také 
firmami a podnikateli i Ústec-
kým krajem. Chci se dnes zmínit 
o ledním hokeji, sportu, který má 
ve městě dlouhou tradici. K té patří 
také jeden z nejstarších dětských 

hokejových turnajů v ČR  „O čokolá-
dový puk“. Na něm si letos nejmenší 
hokejisté změřili své síly v Děčíně 
už po padesáté. A během dvou 
dnů o velikonočním víkendu bylo 
opravdu na co koukat. Letos přijeli 
malí hráči také z Itálie. Děčínští hrá-

či (a hráčky) se v konkurenci 
neztratili a skončili stříbrní, 

když nestačili pouze na 
vítězné Mostecké Lvy. 
I tak si malí hokejisté, je-

jich trenéři i rodiče turnaj 
užili. Letošní sezónu měly 

dětské týmy opravdu bohatou 
a úspěšnou. Minihokejisté (1. až 
4. třída) úspěšně absolvovali řadu 
turnajů v ČR, ale třeťáci se čtvrťá-
ky přivezli zlato a bronz i z Itálie! 
V lize mladších žáků (rok narození 
2012, 2013) Děčín vyhrál, co se 
dalo, a v soutěži zvítězil. Starší žáci 
postoupili do nadstavby ze šestého 

místa (z dvanácti) a nakonec 
obsadili čtvrtou příčku celkově. 
Dorostencům pak chyběl jeden 
pověstný krůček k postupu do 
vyšší soutěže. Ligové týmy mužů 
a žen, i když měly také vydařenou 
sezónu, mi tentokrát jistě odpustí, 
že jsem vyzdvihl práci s hokejo-
vou mládeží. Děkuji samozřejmě 
i jim – vždyť právě v nich mají ti 
mladší hráči ony sportovní vzory, 
na které si mohou i „sáhnout“ 
a k nimž na začátku své kariéry 
vzhlíží. Řada aktivních hráčů se 
jim věnuje i při trénincích. Je tu 
krásný zimní stadion, u něho nové 
venkovní sportoviště a já jsem 
rád, že se zde stále něco děje 
a koná.

Tak na další úspěchy nejen 
hokejistů!

Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor
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Nemocnice Děčín má nový pavilon s urgentním příjmem 

Ve středu 20. března představi-
la Krajská zdravotní veřejnosti 
a médiím nový pavilon s ur-
gentním příjmem. Za město se 
slavnostního otevření zúčastnil 
primátor města Jiří Anděl. 

„Pro Děčín a Děčínsko je to 
velmi důležitá stavba a jsem rád, 
že se ji podařilo dotáhnout do 
zdárného konce. Poděkování patří 
všem, kteří se na stavbě podíleli,“ 
uvedl primátor. 

Nový pavilon je nejmodernější 
nemocniční stavbou v Ústeckém 
kraji. Vedle nově zbudovaného 
urgentního příjmu s recepcí 
a nepřetržitým provozem jsou 
součástí také ambulantní i lůžková 
část urgentního příjmu s am-

bulancemi v oborech interního 
lékařství, chirurgie, neurologie 
a lékařská pohotovostní služba. 
Do nových prostor se z jiných částí 
nemocničního komplexu přestě-
hují i oddělení anesteziologie, 
resuscitace a intenzivní medicíny 
a jednotka intenzivní péče, kterým 
se tím zvýší i kapacita lůžek. 
V nových prostorách nebudou 
chybět zcela nové operační sály 
s nejmodernější technikou. Stavba 
za více než 950 milionů korun byla 
spolufinancována Evropskou unií 
a Ústeckým krajem.  

„Urgentní příjem je zcela nově 
zřízené oddělení, které zásad-
ním způsobem ovlivní trajektorii 
pacienta v naší nemocnici. Jeho 
základní filozofií je zajištění do-

stupnosti akutní zdravotní péče 
na jednom místě, a to bez ohledu 
na závažnost pacientova stavu,“ 
vyzdvihuje přednosti nového 
pavilonu Eva Smržová, primářka 
urgentního příjmu, na který se pa-
cienti dostanou dvojím způsobem. 
Část je vyhrazena příjmu pacientů 
dovezených zdravotnickou zá-
chrannou službou, opačná strana 
budovy je určena pacientům, kteří 
přijdou sami. 

„Jde o moderní pracoviště 
urgentního příjmu druhého 
typu. Koncepčně je první svého 
druhu v Ústeckém kraji a dokonce 
jedno z prvních v České republice. 
Jednotlivá pracoviště mají na sebe 
logickou návaznost, což je velmi 
praktické pro personál i pacien-

ty. Nově otevřený pavilon nejen 
zajistí tu nejkvalitnější péči pro 
pacienty z Děčínska a okolí, ale je 
atraktivní novinkou i pro personál, 
který stále ještě nabíráme,“ dopl-
ňuje ředitel děčínské nemocnice 
Michal Hanauer. 

Ke konci března proběhla 
sterilizace operačních sálů, zpro-
vozněno bylo radiodiagnostické 
oddělení, po Velikonocích se 
rozeběhl v novém pavilonu provoz 
anesteziologicko-resuscitačního 
oddělení a jednotky intenzivní 
péče. Operovat se v novém pavi-
lonu začne druhý týden v dubnu 
a první pacienty přivítá nakonec 
samotný urgentní příjem na začát-
ku května. 

      (red)
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Zahájení turistické sezony 2024 nabídne 
bohatý program a také Food festival
Slunečné dny i rozkvétající 
sakury nikoho nenechávají na 
pochybách, že přišlo jaro. A tak 
je čas vrátit se na turistické tra-
sy, cyklostezky i za památkami. 

Přijďte s námi oslavit Zahájení 
turistické sezóny dne 20. dubna na 
prostranství pod městskou knihov-
nou. Můžete se opět těšit nejen na 
prezentaci atraktivních turistických 
cílů a aktivit ve městě, Českém 
středohoří, Českém Švýcarsku či 
u sousedů v Sasku, ale také na 
Food festival, prodej regionálních 
produktů a bohatý kulturní a spor-
tovní program jak pro děti, tak pro 
dospělé.

Celodenní program proběhne 
pod městskou knihovnou a čás-
tečně i na Mariánské louce. Právě 
tam se bude konat běžecký závod 
Děčín Run Fest. Na závodníky 
čeká běh na 5 km, rodinný závod 
i dětské běhy. Pro děti zde budou 
zároveň připraveny různé sportov-
ní soutěže z dílny ASK Děčín. 

„Hlavní program proběhne pod 
městkou knihovou, kde si budou 
moci zájemci užít zahajovací jízdu 
po cyklostezce Ploučnice, pro-
cházku po nově vyznačené nordic 
walkingové trase nebo jízdu his-
torickým parníkem Labe,“ zmiňuje 
Martin Pošta (Volba pro Děčín), 
náměstek primátora pro školství, 

kulturu a sport. 
V průběhu dne se pak představí 

Český červený kříž s ukázkou první 
pomoci, Tomáš Eibl se svou bike 
show a po celý den bude možné si 
vyzkoušet foukání skla u sklářské 
pece. Pro děti jsou přichystány 
soutěže od Kiwanis z Ústí nad 
Labem a také hrátky s MC Bělásek. 
Větší děti a dospěláci si budou 
moct vyzkoušet překážky ze závo-
du Predator Run.

Velkým lákadlem je jistě Food 
festival s dobrotami z různých 
koutů světa, Chill zóna s čajovnou, 
Dj’s a dobrotami z grilu, hudební 
program na podiu a samozřejmě 
stánky s prezentací turistických 

cílů i regionálními produkty.
Letos přijedou své turistické 

cíle představit zástupci z Českého 
Švýcarska, Krušných hor, Ústí nad 
Labem, Litoměřic, Teplic, České 
Kamenice, Lovosic či Königsteinu. 
Nebudou chybět ani stánky 
s dárkovými předměty, keramikou, 
šperky, přírodními mýdly a další.

„Myslím, že se bude jednat o dů-
stojné, zajímavé a hodně nabité 
zahájení letošní sezony. Najdou se 
v něm všichni napříč generacemi 
a věřím, že si den nejen užijí, ale 
také načerpají turistickou i vol-
nočasovou inspiraci do dalších 
měsíců,“ dodal Pošta.      

                     (MCK)

Kdy to jede? Cestující MAD mohou využít několik možností, jak to zjistit
Město Děčín v poslední době 

řeší technické závady na in-
formačních panelech městské 
autobusové dopravy. Problémy se 
týkají dvou z nich. 

Panel na zastávce Prokopa 
Holého směr vlakové nádraží byl 
dlouho zcela vypnutý. Důvodem 
byla závada na modemu, kterou 
se ale před Velikonocemi poda-
řilo odstranit a panel je již opět 
funkční. 

Panel u hlavního vlakového ná-
draží je vypnutý kvůli tomu, že je 
zde porucha elektrického vedení 
a je tedy bez proudu. Další dva 
informační panely (Tyršova ulice 
a Prokopa Holého směr Bynov) 
jsou v provozu.   

Kromě panelů mají cestující 
MAD různé možnosti, jak si zjistit 
informaci o daném spoji. Na každé 
zastávce je vylepený jízdní řád. Na 
něm je navíc QR kód, který si lze 

načíst pomocí aplikace v mo-
bilním telefonu. Poté se zobrazí 
odkaz na dané stanoviště a on-
line odjezdové tablo. Díky tomu 

je možné sledovat polohu spoje 
a případné zpoždění. 

Tato tabla najdete také na 
webové adrese www.odjezdy-
decin.cz. Zde máte možnost 
vyhledat spojení již bez QR kódu. 
V mobilním zařízení stačí povolit 
přístup k poloze a tím se zobrazí 
nabídka nejen autobusového 
spojení, ale i nejbližší zastávky. 

                                      
     (Luděk Stínil)

V Centru Pivovar se utkali budoucí zdravotníci

V Centru Pivovar se v březnu 
konala krajská soutěž budoucích 
zdravotníků. Celkem se jí zúčast-
nilo šest družstev, která musela 
projít přes šest různých stanovišť. 
Na nich je čekaly krizové situace, 

při kterých musela zraněným po-
skytnout první pomoc – například 
autonehoda nebo pád z eskaláto-
rů. Na postup soutěžících dohlí-
želi po celou dobu profesionální 
zdravotníci.

„Nesmírně si vážím všech, kteří 
studují směrem k povolání nebo 
spíše poslání stát se záchranářem 
či záchranářkou. Bez ohledu na vý-
sledky soutěže mají všichni podíl 
na tom, že jednou díky nim někdo 

vyhraje cenu nejvyšší. Lidský život. 
Za to všem nesmírně děkuji,“ uvedl 
náměstek primátora Martin Pošta 
(Volba pro Děčín), který soutěž 
přišel za město zahájit. 

     (red)
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Labefest dává prostor novým talentům! Rozhodněte o programu sami 
Letošní ročník Labefestu, 

který se koná 31. 5.–1. 6. otevírá 
dveře novým talentům. O tom, 
kdo vystoupí po boku předních 
českých interpretů, rozhodnou 
sami návštěvníci. Pořadatelé fes-
tivalu Labefest se rozhodli znovu 
poskytnout prostor talentovaným 
umělcům, kteří díky tomu mají 
možnost vystoupit na velkém 
pódiu po boku předních českých 

interpretů. 
Neokoukané tváře z řad zpěva-

ček, zpěváků či kapel tak rozšíří 
hudební program festivalu. Ten 
zahrne koncert legendární skupiny 
Olympic, Xindla X, kapel MIG 21, 
Imodium, Five O’Clock Tea, Doctor 
Victor či Post-it nebo zvučných 
hiphopových jmen, jakými jsou 
Yzomandias a Marpo & Trouble-
gang. 

Zájemci toužící vystoupit po 
boku renomovaných českých 
interpretů mohou své demona-
hrávky a odkazy na videoklipy 
zaslat na e-mail talent@labefest.
cz do konce dubna. A jak to bude 
probíhat dál? Odborná porota 
vybere hned dvacet interpretů do 
dvou semifinálových kol, z nichž 
fanoušci prostřednictvím inter-
netového hlasování vyberou dva 

Aquapark Děčín byl hostitelem tradiční velikonoční akce pro děti
Ve čtvrtek 28. března se v aqua-
parku uskutečnil další ročník 
oblíbené a vyhledávané akce 
pro děti, která se tentokrát nes-
la v duchu velikonočních svátků 
a tradic. 

Jak už na těchto akcích bývá 
dobrým zvykem, v duchu Veliko-
noc byly laděny všechny soutěže, 
které si instruktorky pro děti 
přichystaly – šlo o Zajíčka Ušáč-
ka, Hledání vajíček a Zaječí skok. 
V těchto soutěžích se proti sobě 
střetla jednotlivá družstva. Šlo 
o líté a neúprosné boje, avšak vždy 

v rámci fair play, které doprovázelo 
přátelské škádlení a hecování.

Kromě toho si více než padesát-
ka dětí, která se akce zúčastnila, 
užívala jízdy na tobogánech, 
plavání ve výukovém i 25m bazénu 
s různými pomůckami a hračkami 
i odpočinek ve whirlpoolu. A aby 
všichni účastníci po řádném sna-
žení doplnili energii, nechyběla ani 
svačina a pitný režim.

Na konci dne pak každé ze 
zúčastněných dětí obdrželo balí-
ček, který všem prosvítil celý den 
a vykouzlil úsměv na tváři. 

                              (Aquapark Děčín)

finalisty. Oba pak obohatí festiva-
lový line-up. Labefest 2024 se letos 
rozroste o druhou stage a přidává 
i chill-out zónu a program pro děti 
na Mariánské louce. Vstupenky lze 
zakoupit v předprodejních sítích 
www.vstupenkadecin.cz a www.
ticketstream.cz. Více informací 
najdete na www.labefest.cz, www.
idecin.cz nebo jam-pr@email.cz 
a tel. 773 022 238.                             (red)
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krátce z města a okolí5. dubna 2024

Povodí Ohře na Jílovském potoce 
postupně po jednotlivých etapách 
opraví povodňové škody. Aktuálně 
byla podepsána smlouva se zhoto-
vitelem na tři úseky o celkové dél-
ce téměř 4 km. Na prvním úseku 
v Děčíně od ulice Spojovací po ulici 
Na Hrázi obnoví opevnění břehů. 
Opravy se uskuteční v období od 
června do konce října. V dalších 
dvou úsecích Povodí opraví po-
vodňové škody v korytě Jílovského 
potoka od obce Martiněves až po 
Jílové. V Martiněvsi plánují začít 
v červenci a práce kompletně 
dokončit do konce roku.

Město začalo pracovat na 
Koncepci prevence kriminality 
a bezpečnosti. Vytvořilo pracov-
ní skupinu ze zástupců Policie 
České republiky, Městské policie 
Děčín, oddělení sociálně–právní 
ochrany dětí, sociálních služeb, 
Výchovného ústavu v Boleticích n. 
L. a dalších aktérů. Připravuje také 
dotazník pro občany. „Lidé budou 
mít v brzké době možnost sdílet 
své zkušenosti i prostřednictvím 
elektronického dotazníku na téma 
pocitu bezpečí. O jeho spuštění 
budeme občany včas informovat,“ 
říká náměstkyně primátora pro 
sociální oblast Anna Lehká. Ve 
středu 27. března proběhlo jedná-
ní na Krajském ředitelství Policie 
České republiky v Ústí nad Labem 
za účasti ředitele Výchovného 
ústavu v Boleticích nad Labem, 
zástupců města a Agentury pro 
sociální začleňování. Další setkání 
se připravuje na 8. dubna, a to 
k plánované transformaci sítě za-
řízení ochranné a ústavní výchovy 
MŠMT. Jeho cílem bude nejen 
otevřít věcnou diskuzi zejména 
k aktuální legislativě, ale i reflekto-
vat celospolečenské změny. 

Děčínská via ferrata je od posled-
ního březnového víkendu otevře-
na. O tom, zda je ferrata v provozu 
či nikoli, najdete informace na 
webu www.idecin.cz nebo na 
obrazovce, která se nachází přímo 
na stěně ferraty. 

Město Děčín v únoru spustilo další 
ročník participativního rozpoč-
tu. Občané tak mohou podávat 
své návrhy a projekty na různá 
zlepšení ve městě. Od února do 
května je také průběžně prově-
řována možnost realizovatelnosti 
navrhovaných projektů. V září se 
pak uskuteční veřejné setkání, kde 
dostanou autoři možnost předsta-
vit jednotlivé nápady. Následně se 
spustí hlasování veřejnosti, která 
vybere vítěze, a poté město po-
stupně začne v roce 2025 vítězné 
projekty realizovat. Na dosud při-
hlášené návrhy se můžete podívat 
na webu www.tvorimedecin.cz. 

V sobotu 23. března se v Měst-
ské knihovně Děčín uskutečnilo 
slavnostní vyhlášení výsledků 
šestadvacátého ročníku Literární 
ceny Vladimíra Vokolka, která 
oceňuje autory poezie. Blahopřát 
výhercům přišel primátor města 
Jiří Anděl, předseda poroty Radek 
Fridrich a ředitel knihovny Ladislav 
Zoubek. Podvečer doprovodila 
na kytaru a zpěvem Magdalena 
Trojerová a v rámci slavnostního 
vyhlášení všichni převzali tištěný 
sborník oceněných prací z aktuální-
ho ročníku. Za děčínské účastníky 
byla oceněna Dorota Poklopová 
v kategorii do 18 let. Ve večerní 
části programu v Pivovaru Sever 
vystoupili všichni ocenění s malým 
autorským čtením.

Město Děčín se podle statistiky 
Obce v datech umístilo na třetím 
místě v Ústeckém kraji v kvalitě 
života. Cenu si převzal primátor 
města Jiří Anděl. 

Dne 13. dubna se od 8 do 18 
hodin uskuteční jarní kolo Sbírky 
potravin. V Bille poblíž autobusové 
zastávky Tyršova (Řetězová ulice 
1368/15) budou po tuto dobu 
dobrovolníci ze spolku Slunečnice 
vybírat trvanlivé potraviny a droge-
rii. Výtěžek z tohoto obchodu si 
město bude moci ponechat pro 
účely vlastní výdejny potravin.

V návaznosti na uzavření Žižkovy 
ulice vedoucí do Zoo Děčín byly 
vyznačeny náhradní pěší trasy, 
které lze k cestě na Pastýřskou 
stěnu využít. Na jedné z nich navíc 
vznikla nová zábavná Zoo stezka, 
která bude návštěvníkům zahrady 
sloužit i do budoucna. Stezka, která 
byla nově proznačena ve spolu-
práci s Klubem českých turistů, 
kopíruje pěší trasu vedoucí od 
viaduktu v ulici Čsl. mládeže přes 
Jahnovu vyhlídku až ke vstupu do 
zoo. Vzniklo na ní několik zasta-
vení s úkoly a dalšími prvky, které 
návštěvníky doprovázejí po celé 
délce trasy. Stezka navazuje na par-
koviště u kruhového objezdu v ulici 
Práce, kde lze parkovat zdarma. 

V průběhu letošního roku město 
čeká zahájení rekonstrukce vodo-
vodu a kanalizace v Litoměřické 
ulici, kterou spravuje Ředitelství 
silnic a dálnic. Stavba, která pro-
běhne po etapách a jejíž investo-
rem je Severočeská vodárenská 
společnost, by měla začít nejdříve 
v druhé polovině dubna a skončit 
v příštím roce. Aktuální informace 
zveřejníme na webu města a na-
šich sociálních sítích. 

Magistrát města Děčín hledá nové-
ho kolegu či kolegyni na vedoucí 
pracovní místo vedoucí/vedoucího 
oddělení správních agend, matriky 
a obecního živnostenského úřadu.  
Hlavní pracovní náplní je řízení 
a koordinace oddělení správních 
činností, matriky a obecní živnos-
tenský úřad, které zabezpečuje 
úkoly související s výkonem státní 
správy na území obce Děčín a ve 
správním obvodu obce s rozší-
řenou působností v agendách 
evidence obyvatel, matriky, občan-
ských průkazů, cestovních dokladů, 
živnostenského podnikání a pod-
nikání podle zákona o zemědělství. 
Přihlášku s požadovanými doklady 
je třeba doručit do 17.04.2024. Více 
informací najdete na webu města 
www.mmdecin.cz v sekci Volná 
pracovní místa. 

V sobotu 6. dubna 2024 se může
každý zapojit do jarního úklidu,
jehož cílem je uklidit nelegálně
vzniklé černé skládky a ostatní
nepořádek. Do akce s názvem
Ukliďme Česko se letos ve spolu-
práci s městem zapojí Středisko
městských služeb a Technické
služby Děčín, a.s. Při této příležitos-
ti mohou v Děčíně občané zlikvido-
vat objemný směsný komunální 
odpad a elektroodpad z domác-
ností. Po celý den budou kontej-
nery rozmístěny na 15 místech 
v Děčíně, jejich seznam najdete 
na www.mmdecin.cz. Kontejnery, 
do kterých se odpad odevzdává, 
budou na stanovištích občanům 
k dispozici od 6 hodin ráno do 18 
hodin večer. K dispozici budou také 
pytle pro další sběr odpadu, které 
pro občany zajistí Technické služby 
Děčín.

Budoucí školáčci z Mateřské školy 
Liliová si své znalosti a dovednosti 
mohli vyzkoušet při pohádkovém 
odpoledni plném kouzelných 
bytostí a zapeklitých úkolů. Popsat 
děj pohádky, řadit trpaslíky podle 
velikosti, najít obrázek podle stínu, 
pojmenovat různé geometrické 
tvary a mnoha dalších úkolů se 
všichni předškoláci zhostili s ra-
dostí a vervou. Společně se svými 
rodiči si své úspěchy zapsali do po-
hádkového pasu a na závěr dostali 
všichni zaslouženou odměnu od 
samotné královny. Celé odpole-
dne drželi dětem palce Sněhurka 
a trpaslíci, čarodějnice, klauni, 
Šebestová, Krteček a další pohád-
kové bytosti, všichni si tak společné 
odpoledne moc užili. 

ZPRAVODAJ
Své náměty, 
připomínky a dotazy 
můžete zasílat na adresu:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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5. dubna 2024 sport

Velká cena Ústí nad Labem 
v březnu přilákala rekordní 
počet českých a polských plavců. 
Parádní 50metrový „stánek“ Klíše 
byl doslova natřískán až po okraj. 
Celkem se do Ústí přihlásilo přes 
900 plavců ze 70 klubů a dle hlav-
ního pořadatele Romana Eckerta 
byl tímto překonán rekord v počtu 
přihlášených na závody v celé ČR. 
Plavecký klub Děčín se celkově dle 
statistik umístil na skvělém  

8. místě v bodovacím systému. 
Hlavními oporami děčínských 

byli se sedmi medailemi Petr Šolín 
(1. místo 50 prsa, 50 a 100 volný 
způsob, 2. místo 50 a 100 znak, 
100 prsa, 3. místo 400 polohově), 
Alžběta Blažková (1. místo 400 po-
lohově, 2. místo 200 motýlek a 100 
prsa, 3. místo 200 prsa, 50 prsa,
100 motýlek a 200 polohově) 
a Barbora Silná s 5 medailemi  
(1. místo 200 polohově, 2. místo  

50 prsa, 3. místo 400 polohově, 
100 motýlek a 100 prsa). Po jedné 
medaili pak přispěly Nina Červin-
ková (3. místo 50 motýlek) a Tere-
za Vaščíková (1. místo 100 prsa).

Trenéři Děčína litovali, že se 
závodů nemohl zúčastnit zraněný 
Tomáš Čermák, který byl nedávno 
vyhlášen nejlepším sportovcem 
okresu. 

Největším úspěchem závodu 
bylo celkové 3. místo Bětky Blažko-

vé v hlavním závodě Memoriálu 
Iva Budinského na 200 m prsa 
v kategorii OPEN, kde soupeří 
všichni bez ohledu na věk. Dle 
trenéra Jana Mareše je skvěle při-
pravena na dubnové mezinárodní 
závody mladších juniorů v ma-
kedonské Skopji. Držíme palce, 
gratulujeme a těšíme se na další 
úspěchy děčínských plavců. 

                      (Plavecký klub Děčín)

Plavecké Klíše v Ústí nad Labem lámaly rekordy 

Brankářská hvězda mezi mladými pólisty
Talentovaný Vítek Toman chytá 

za přípravku U12 a zároveň sbírá 
zkušenosti v soutěžích kategorií 
mladších žáků a žákyň a minipólis-
tů. V této sezóně má odehraných 
již 22 zápasů a při posledním 

turnaji v ústecké hale na Klíši se 
stal nejlepším brankářem ve své 
kategorii s celkově nejmenším 
skóre prošlých branek. Mladý 
talent je silnou podporou pro oba 
týmy, které ve svých soutěžích 

Ve dnech 14. až 17. března 2024 
proběhla v Tribinje (Bosna a Her-
cegovina) kvalifikace na ME ve 
vodním pólu v kategorii U19. Mezi 
reprezentanty národního týmu 
nastoupili i dva děčínští hráči Matěj 
Sedlický a Čeněk Rameš, který 
je zároveň kapitánem českého 
národního týmu. Národní družstvo 
bojovalo v silné skupině „A“ s týmy 

Poslední 
letošní závod 
krasobruslařek 

Ve dnech 22. 3. až 23. 3. se klub 
krasobruslení SK KRASO Děčín 
zúčastnil celorepublikového finále 
„BRUSLIČKA“ na zimním stadionu 
v Mariánských Lázních. Do finále 
se probojovaly z děčínského klubu 
celkem čtyři závodnice v různých 
věkových kategoriích, a to Niko-
leta Brožová, Ludmila Blehová, 
Dominika Pospíchalová a Tereza 
Bartyzalová. 

Pro krasobruslařky se jedna-
lo o poslední závod v sezóně 
2023/2024. Od dubna bude probí-
hat příprava na suchu v tělocvičně 
a baletní průprava v baletním sálu.

                                          (Kraso Děčín)

Stříbro pro malé Válečníky v Krakově
Velkého úspěchu dosáhli Vá-

lečníci U13 ve Středoevropské lize 
mládeže. V průběhu celého roku 
kluci odehráli celkem 17 utkání, 
ze kterých bylo 14 vítězných, což 
je naprosto výborná vizitka. Díky 
své skvělé sezóně se probojovali 
i do velkého finále, které se konalo 
o víkendu od 8. do 10. března 
v Krakově. 

Ani na tomto finále se neztra-
tili – a naopak spíše dokázali 
všechny překvapit a probojovat se 

mezi dva nejlepší celky letošního 
ročníku CEYBLU. I přes velký boj 
se nakonec museli sklonit před 

vyspělým týmem z Bratislavy a při-
vezli si nejen stříbrné medaile, ale 
především spoustu zážitků, které 
jim už nikdo nevezme. Celá letošní 
sezóna v Evropě byla pro tento 
tým opravdu náročná. Splnila však 
očekávání v podobě těžkých zápa-
sů, kterých v průběhu sezóny moc 
není. Moc děkujeme rodičům, kteří 
kluky podporují a umožní jim tak 
získávat spoustu dalších životních 
zkušeností. 

                                      (Jakub Houška)

Naši reprezentanti se probojovali na mistrovství Evropy
Velké Británie, Finska, Francie 
a Bosny a Hercegoviny. Děčínští 
borci umístili do soupeřových bra-
nek celkem 12 gólů, z toho 8 „Čen-
da“ a 4 „Sedlo“. Po třech výhrách 
a jediném podlehnutí Francii získali 
Češi jedno ze dvou postupových 
míst na evropský šampionát. Ten 
se bude konat v září v bulharském 
Burgasu.                               (SK Děčín)

Ligu stolního tenisu ovládly Markvartice 
Dohrávkami skončil první ročník 

„Děčínské ligy“ stolního tenisu. 
Vítězem se stalo družstvo SK 
Markvartice 1 se stejným bodovým 
ziskem, jaký vybojovalo družstvo 
Slavoje Děčín 2. O vítězi rozhodla 

v březnu vybojovaly každý 9 bodů. 
Mladší žáci a žákyně porazili v Plzni 
domácí tým a prohráli s Kome-
tou Brno, se kterou momentálně 
v soutěži sdílí první příčku. Mini-
pólisté zvítězili nad Strakonicemi, 

pražským Steppem i hradeckou 
Slávií. Podlehli pouze Slavii pražské 
v napínavém souboji 6:8. Na zlato 
to o jeden bod nestačilo, a tak si 
děčínští přivezli z třetího turnaje  
1. ligy krásný stříbrný pohár.     (AB)

vzájemná utkání. Dne 28. března 
sehráli stolní tenisti ještě závěrečný 
turnaj „Děčínské ligy“, kde si vítěz-
ný tým převzal putovní pohár.
1. místo: SK Markvartice 1
2. místo: Slavoj Děčín 2

3. místo: Slavoj Děčín 4
4. místo: SK Markvartice 2
5. místo: Slavoj Děčín 1
6. místo: Slavoj Děčín 3 
    
                                (Jaroslav Šmucr)
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5. dubna 2024 odpady/sport

Seriál o odpadech: 
nebezpečný odpad

Nebezpečné odpady či obaly 
jimi znečištěné jsou takové druhy 
odpadů, které mají negativní vliv 
na zdraví lidí, zvířat a životní pro-
středí nebo při manipulaci s nimi 
hrozí riziko či nebezpečí. Jejich 
odstraňování podléhá zvláštním 
předpisům a musí být využity či 
odstraněny ve speciálních zaříze-
ních a nikdy je nesmíme ukládat 
do nádob na směsný odpad. 

Nebezpečné odpady se tedy ne-
smí ukládat na běžné skládky, ani 
je nelze spalovat ve spalovnách 
komunálních odpadů. Likvidace 
probíhá buď ve speciálních spa-
lovnách nebezpečných odpadů, 
nebo jsou předávány specializo-
vaným firmám a ukládají se na 
zabezpečené skládky nebezpeč-
ných odpadů. 

Informaci o tom, zda je odpad 
nebezpečný, najdete na obalu 
výrobce, který je povinen sku-
tečnost uvést. Mezi nebezpečné 
odpady patří například barvy, laky, 
rozpouštědla, pesticidy, kyseliny, 
zásady, olejové filtry, léky, che-
mikálie a podobně. Nebezpečné 
vlastnosti takových odpadů jsou 
potom dráždivost, toxicita, infekč-

nost, mutagenita, karcinogenita, 
výbušnost nebo hořlavost. 

Na území města mohou občané 
odkládat nebezpečné odpady na 
obou sběrných dvorech. Odpad je 
sběrným dvorem přijímán zdarma, 
je ale nutné se prokázat dokla-
dem s trvalým pobytem v Děčíně. 
Právnické osoby mají zákonnou 
povinnost přepravu nebezpeč-
ných odpadů nahlásit. Ohlášení 
probíhá za pomoci Systému 
evidence přepravy nebezpečných 
odpadů (SEPNO) a právnické 
subjekty si jej zajistí buď sami 
nebo ve spolupráci s technickými 
službami. Nebezpečný odpad je 
nutné odevzdávat v originálních 
a uzavřených nádobách.

Bohužel není výjimkou, že i přes 
to, že mají občané Děčína k dispo-
zici bezplatné ukládání nebezpeč-
ných odpadů, často je vyhazují 
spolu se směsným komunálním 
odpadem, který končí na skládce 
Orlík. To je nebezpečné z hlediska 
možného zahoření skládky, úniku 
nebezpečných látek do životního 
prostředí a ohrožení zdraví. 

             (Technické služby Děčín)

Prokopa Holého
Ruská, Práce
Palackého, Teplická (Žižkova-Úpatí), Ovocná, J. Š. Baara, parkoviště 
Mírové nám. + ½ parkoviště u PČR Kaštanová (od 18 h) 
Teplická (Žižkova-Čsl. Mládeže), Chelčického

Jeronýmova včetně Revolučního nám., Zbrojnická
Divišova, Bezručova
Jungmannova, Čsl. Mládeže, parkoviště ul. Práce, ½ parkoviště Kaštanová (od 18 h) 
Raisova, Máchovo nám., Na Valech (točna), Na Skřivance
U Plovárny, Duchcovská

parkoviště u rybníku (u ul. Bočná), Plavební
Hálkova, Anenská
½ parkoviště ul. U Plovárny, Stavební
½ parkoviště ul. U Plovárny, Bočná, Dobrovského
Fügnerova, Řetězová

Nerudova, Březinova  
17. listopadu, Zámecká

9. dubna
10. dubna
11. dubna

12. dubna

15. dubna
16. dubna
17. dubna
18. dubna
19. dubna

22. dubna
23. dubna
24. dubna
25. dubna
26. dubna

29. dubna
30. dubna

U Kaple, Štursova
Slezská, Jiráskova
Moskevská, Na Strání, Úprkova
Thunská, Jánská, Bulharská

Polská, Bukurešťská
Klostermannova, Albánská
Pardubická, Fibichova 
Lovosická, Hviezdoslavova
Třebovská, Rokycanova

Truhlářská, K. Světlé
Kosova, Kollárova
Čelakovského, Truhlářská
Václavovská, Odboje
Na Skluzu, Za Školou, U Rybníka

Ptačí, Mendelova, Vilsnická, Jiskrova
Požární, Srní

9. dubna
10. dubna
11. dubna
12. dubna

15. dubna
16. dubna
17. dubna
18. dubna
19. dubna

22. dubna
23. dubna
24. dubna
25. dubna
26. dubna

29. dubna
30. dubna

Rozpis blokového čištění: duben 2024

Čištění od 7 hodin Čištění od 10 hodin

NEJVĚTŠÍ SPORTOVNÍ AKCE V ROCE 2024 

#ŽIJEME ATLETIKOU, 
ŽIJTE S NÁMI!

ZAHAJOVACÍ ZÁVODY  
BĚH NA 5 KM NA DRÁZE
Pro širokou veřejnost, registrace na askdecin.cz

PÁTEK  
26. DUBNA 

ŠTAFETOVÝ POHÁR
Pro 1. stupeň základních škol

PÁTEK  
26. DUBNA 

ATLETICKÉ DOPOLEDNE PRO DĚTI
S Českým atletickým svazem,  
autogramiáda českých reprezentantů

PÁTEK  
24. KVĚTNA 

BĚH VELKÉ SKÁLY
Pro širokou veřejnost | trasy na 11  
a 6.5km, velkolepé dětské závody

SOBOTA  
28. ZÁŘÍ 

BĚH 17. LISTOPADU
Pro širokou veřejnost | 5 km na dráze,  
velkolepé dětské závody

NEDĚLE  
17. LISTOPADU 

BĚH NA SNĚŽNÍK
Pro širokou veřejnost 

ČTVRTEK 
26. PROSINCE 

(SOUČÁST DĚČÍNSKÉHO 
BĚŽECKÉHO POHÁRU)

(SOUČÁST DĚČÍNSKÉHO 
BĚŽECKÉHO POHÁRU)

(SOUČÁST DĚČÍNSKÉHO 
BĚŽECKÉHO POHÁRU)
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V ROCE 2024 USPOŘÁDÁME VÍCE NEŽ 20 EVENTŮ. 

KOMPLETNÍ TERMÍNOVKU NAJDETE NA ASKDECIN.CZ!
Akce se konají za podpory statutárního města Děčín

ATLETICKÝ STADION
PRO VŠECHNY!

Získejte celoroční přístup  
na atletický stadion!

  od 1 000 Kč | Školní rok
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5. dubna 2024 pohotovost/různé

Anděl na drátě nabízí nepřetržitou pomoc v krizových situacích 
Nepřetržitá tísňová linka „Anděl 
na drátě“ je určena převážně se-
niorům a osobám se zdravotním 
postižením, u kterých se zvyšuje 
riziko pádu, náhlé nevolnosti, 
slabosti či kolapsu. Zdraví i život 
pak závisí na rychlém zajištění 
pomoci. 

Princip služby spočívá v tom, 
že má klient stále u sebe (na 
ruce) malé elektronické zařízení 
(hodinky, náramek). Po stisknutí 
tlačítka se ozve hlas asistenta a ten 
po vyhodnocení situace zvolí po-
stup a formu zajišťované pomoci. 
Profesionálně proškolený asistent 
je s klientem v neustálé komuni-
kaci až do úplného vyřešení celé 
situace. Zařízení dokáže samo 
rozpoznat a upozornit na nestan-
dardní situace, jako jsou náhlý pád 
či déle trvající nehybnost, i když 
klient nestihne aktivovat tlačítko. 
Zároveň se lokalizuje GPS/GSM 
místo, v jakém se klient nachází. 

Asistent i v těchto případech volá 
na zařízení a ověřuje stav klienta. 

Senior a jeho rodina tak mají jis-
totu, že se mu vždy dostane rychlé 
a optimální pomoci v domácím 
i venkovním prostředí. Uživatel tím 
získá větší sebedůvěru a nemusí se 
omezovat ve svých aktivitách a ob-
líbených činnostech kvůli obavám 
z nečekaných problémů. 

Linka pomoci a bezpečí 
pro seniory

Součástí služby je také nonstop 
linka pomoci při úzkostných, 
tísnivých a depresivních pocitech, 
strachu ze samoty, sdílení radostí 

i starostí osamělých seniorů. Dále 
také poskytování sociálního pora-
denství a zprostředkování kontak-
tu se společenským prostředím.

Čtení z knihovny Anděla 
na drátě

S pomocí předních českých her-
ců byl vytvořen rozmanitý obsah 
audiozáznamů knihovny Anděla 
na drátě. Při pravidelných volá-
ních a aktivizačních hovorech se 
uživatelům nabízí výběr z obsáhlé 
knihovny audiozáznamů různých 
žánrů. Rozšířili jsme tím možnosti 
naší komunikace o čtení a příspěv-
ky od známých umělců a herců. 

Ty jsou zajímavým rozptýlením, 
seniory potěší a pomáhají tak lépe 
překonat důsledky společenské 
deprivace plynoucí z nucené izola-
ce a samoty. 

Bez mobilního telefonu 
a měsíčních plateb za SIM kartu

Další přidanou hodnotou je 
možnost přijímat hovory na zaříze-
ní od rodiny a přátel a také vlastní, 
neomezené volání ze zařízení (od-
chozí hovory) do všech sítí (v ceně 
služby). Klient tak nepotřebuje 
telefon a ušetří za kredit či paušál 
SIM karty. 

Cílem služeb „Anděl na drátě“ 
je vedle ochrany zdraví a života 
klientů také podpora komunikace 
se svými blízkými a přáteli. Přispívá 
tím ke zlepšování tělesné i psychic-
ké kondice seniorů a napomáhá 
k prodloužení hodnotnějšího 
a spokojenějšího života v jejich 
přirozeném domácím a sociálním 
prostředí.                                        (red)
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5. dubna 2024 názory zastupitelů/různé

Klientelismus při pronajímání pozemků v majetku města Děčín
Pronájem pozemků města, je 

upraven zásadami schválenými 
zastupitelstvem, v kterých jsou 
uvedeny účely pronajímání a ceny 
nájmu. Rada města pak má podle 
těchto zásad rozhodovat o kon-
krétních nájemních smlouvách.

Vyžádal jsem si písemnosti 
týkající se pronájmu pozemků pro 
Kemp Děčín a zjistil jsem toto:

Pozemky o rozloze cca 45.091 m2

(4,5 ha), byly v r. 2013 pronajaty 
firmě Rehabilitace Kateřina (dnes 
Fyzio Toncar), za účelem vybudo-
vání a provozování Autokempu 

a Cyklostopu na dobu určitou 15 let, 
tj. do r. 2028. Podle tehdy platných 
zásad, by roční nájemné činilo  
2 389 823 Kč, tj 53 Kč za m2. 

Ačkoliv jde o ryzí podnikání, teh-
dejší rada města, použila výpočet, 
jako by účel nájmu bylo školství, 
zdravotnictví apod. Nájemné bylo 
stanoveno ve výši 1 Kč za 1 m2/
rok, tj. 45 091 Kč ročně. V nájemní 
smlouvě byl uveden „zákaz podná-
jmu pod sankcí 250 000 Kč“.

Od r. 2014 přišli do zastupitel-
stva města „Sportovci“ (dnes Náš 
Děčín), zastupitelkou se stala i jed-

natelka Rehabilitace Kateřina, paní 
Toncarová. Nájemné radní upravili 
na ještě nižší částku 11 200 Kč/rok. 
A k tomu nájemci nepochopitelně 
prominuli dluh ve výši 143 900 Kč.

V r. 2019 nájemce Rehabilitace 
Kateřina - zastupitel Toncar (Náš 
Děčín) městu Děčín oznámil, že 
stavby na pronajatých pozemcích 
prodal firmě, která kemp provo-
zuje. Žádal o ukončení nájemní 
smlouvy a uzavření nájemní 
smlouvy nové s firmou, která kemp 
provozuje. 

V té době by podle platných zá-

sad mělo být nájemné pro nového 
nájemce stanoveno 490 666 Kč 
ročně……….. 

„Pravidla pro zveřejňování příspěv-
ků zastupitelů radních ANO, Volba 
pro Děčín a Náš Děčín, neumožňují 
(vědí proč) zveřejnit text o počtu více 
než 1800 znaků včetně mezer, proto 
jsem nucen pokračování článku 
zveřejnit někdy příště.“  

Bc. Petr Zdobinský 
 (Piráti Děčín) 

 zastupitel města

Názory zastupitelů 
Příspěvky vyjadřují názory zastupitelů města a nejsou nijak obsahově ani jazykově upravovány. Redakce Zpravodaje za jejich obsah nenese zod-
povědnost. Na otištění svého názoru mají zastupitelé města v radničním periodiku právo ze zákona. Pevně určený počet znaků platí na názorové 
stránce pro všech 27 zastupitelů města právě proto, aby měli stejný prostor na svůj názor či reakci. 

Z kempu má město Děčín desetitisícové příjmy
Od povodní v roce 2002 byl Děčín 

bez kempu, vzala ho povodeň 
a k jeho obnovení již nedošlo. Pod 
zámkem vznikla oblíbená Marián-
ská louka. S nápadem vybudovat 
kemp na místě nevyužívaném, za-
rostlém a na stavební skládce jsme 
přišli v roce 2013. Projekt, o kterém 
mnozí mluvili jako o utopistickém, 
se ale podařilo uskutečnit. Stálo to 
mnoho hodin fyzických sil a vlast-

ních peněz na likvidaci skládky 
a zvelebení nevlídného místa pod 
mostem.

Dnes je kemp hojně vyhledáva-
ný jak turisty, tak i místními, kteří 
ho navštěvují v rámci kulturních 
i sportovních akcích nebo jen pro 
příjemné posezení venku. Kemp 
v Děčíně je podnikání na 3,5 měsíce 
v roce, není to zlatý důl, ale výzva 
a závazek k usilovné práci. Dokonce 

se v loňském roce děčínský kemp 
umístil jako nejlepší kemp v kraji. 

Jeho realizace a provoz by ale 
nebyl možný, nebýt podpory 
vedení města ve formě zvýhodně-
ného nájemného. Za to zanedbané 
městské pozemky zhodnocujeme 
přivedením sítí, každoročně na nich 
vysazujeme stromy a udržujeme 
zeleň. Mimo nájemné do měst-
ské pokladny kemp loni dokázal 

odvést přes 140 tisíc Kč z poplatků 
z pobytu.

Kemp není čistě podnikatelský 
projekt. Vznikl z nadšení pro Děčín, 
věříme v jeho opodstatnění pro 
město a pracujeme neustále na 
tom, aby se dříve neobyvatelná 
plocha pod mostem stala hezkou 
součástí centra Děčína a Staroměst-
ského nábřeží.          Petr Toncar, DiS.

        (Náš Děčín), zastupitel města

MUNIPOLIS: Dostávejte informace z města přímo do mobilu 
Město Děčín využívá moderní 

komunikační systém MUNIPOLIS. 
Díky němu vás můžeme rychle 
a aktuálně informovat o všem 
důležitém přímo do vašich telefo-

nů – stačí mít staženou aplikaci. 
Oficiální aplikaci MUNIPOLIS si mů-
žete stáhnout na App Store nebo 
Google Play. Odkaz najdete také 
na webu www.mmdecin.cz. Po 

stažení aplikace stačí vybrat město 
Děčín a sledovat náš účet, případ-
ně si můžete zadat i sledování 
dalších měst, která vás zajímají 
a která MUNIPOLIS využívají. Sami 

si také můžete zvolit, zda chcete 
dostávat pouze e-maily nebo 
všechny zprávy.

      (Luděk Stínil)

Svoboda slova jako cenzura?
Vážení občané, v minulém zpra-

vodaji jsem Vás chtěl informovat 
o změnách a ustanoveních v jed-
nacím řádu města, které z mého 
pohledu omezují svobodu slova 
jak občanů, tak zastupitelů na 
jednání zastupitelstva města. K to-
muto jsem se kriticky vyjádřil na 
jednání ZM. Bohužel tento článek 
neprošel přes cenzurní komisi tis-
kového oddělení města a nebyl mi 
uveřejněn. Je ironií, že nebyl uve-
řejněn zrovna článek pojednávající 
o svobodě slova! Ostatně není to 
poprvé, kdy jsem musel článek 
upravovat, protože se "jim nelíbil". 
Toto považuji za bezprecedentní 

omezování svobody slova, které 
v demokratickém zřízení nemá co 
dělat. Nemožnost uveřejnění celé 
mojí citace z jednání ZM pova-
žuji za nehorázné a minulé číslo 
městského zpravodaje považuji 
z hlediska poskytnutých infor-
mací jako nevyvážené. Tím spíše, 
že se náměstek Pošta vyjadřoval 
k tomu, co jsem ve skutečnosti 
ani neřekl. V souladu s tiskovým 
zákonem tímto žádám veřejně 
o otisknutí mého předchozího 
příspěvku včetně celé mé citace 
bez dalších zásahů redakce!

Chci zdůraznit, že svoboda 
projevu je jednou ze základních 

podmínek fungování demokratic-
ké společnosti, v níž je každému 
dovoleno vyjadřovat se k věcem 
veřejným a vynášet o nich hod-
notící soudy. Ať již občanům, tak 
zastupitelům ze zákona v pravidel-
ně vydávaném obecním periodi-
ku. Názorová vyváženost obsahu 
regionálního periodika nemá být 
dosažena publikováním názorů, 
které pokládá vydavatel za žádou-
cí, ale publikováním rozdílných 
názorů ve vzájemně odpovídají-
cím rozsahu.

          Ing. Bc. Tomáš Brčák
                                  zastupitel města 

O obsahu Zpravodaje rozhoduje 
oddělení tiskové a vnějších vztahů. 
Neexistuje žádná cenzurní komise. 
Zastupitel Tomáš Brčák do minulé-
ho čísla zaslal příspěvek, jehož část 
je v rozporu se zásadami vydávání 
Zpravodaje, proto byl vyzván, 
zda by nemohl příspěvek upravit. 
Toto ale odmítl, proto se ho naše 
oddělení rozhodlo nezveřejnit, a to 
ani v tomto vydání. Pan zastupitel 
dostává na stránkách Zpravodaje 
pro své názory dostatečný prostor 
– za dobu, co je zastupitelem města 
Děčína, mu bylo otisknuto 19 pří-
spěvků, kdy byl autorem nebo spo-
luautorem.                                 (OTVV)

Vyjádření redakce 
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oční optik, optometrista

OČNÍ OPTIKA
NOVINKA
JEDINEČNÁ TECHNOLOGIE
PRO DYNAMICKÉ
PROSTOROVÉ MĚŘENÍ OKA

Bc. Pavel Kr k

 měření zraku
  aplikace kontaktních čoček
  statut zdravotnického zařízení

Čs. legií ����/��, Děčín �

tel.: 412 531 434 
mob.: 727 889 662

Fcb: optikakrnak
www.optikakrnak.cz

NOVĚ U NÁS

od špičkové
 rmy ESSILOR

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
S-centrum Ústecká 1945/10 | Děčín 5

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

MONTÁŽE:   TOPENÍ, PLYNOVÉ KOTLE, KOTLE NA UHLÍ, 
VODOINSTALACE, ROZVODY PLYNU, 
ELEKTROINSTALACE
REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER

ÁŽ Í É Í

T: 792 482 085
Kollárova 7
405 02 Děčín VII

SOLÁRNÍ OHŘEV VODY ZA 1 KČ

www.greenpowersystems.cz

Pro seniory a nízkopříjmové domácnosti  

Ušetřete  13000-30000 za rok

Dotace od NZU light 90 000 kč předem! 

Vše vyřídíme za vás ! 

+420732280098

Lokální firma z Děčína 

RESTAURACE  |  DISKOTÉKY  |  VEŘEJNÁ PRODUKCE  |  
PRŮMYSLOVÉ OBJEKTY  |  DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

Ing. Jan Gorej, MBA  |  soudní znalec
autorizovaný inženýr ČKAIT

MĚŘENÍ HLUKU
NAŠE SLUŽBY

  Anonymní měření hlukových emisí
  Na místě základní informace autorovi hluku o výsledcích měření
  Zpracování dat a výpočty výsledků
  Technická zpráva a porovnání s limity dle legislativy
  Písemná zpráva majiteli nemovitosti a příslušným úřadům o překračování limitů

VĚDĚLI JSTE, ŽE HLUKOVÉ LIMITY JSOU DÁNY NEJEN PRO VEČERNÍ HODINY PO 22. HOD, ALE I PŘES DEN?
POLICIE HLUK MĚŘIT NEUMÍ, MY ANO.

T: 774 565 234  |  E: technickamereni@seznam.cz 
https://technickamereni.cz  |  https://energieastroje.cz
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opravy elektrických zařízení
poruchy, rekonstrukce
revize, přípojky
hromosvody

ELEKTRO

M elektropetriscak@gmail.com

V +420 608 410 905

P ET R I ŠČÁ K
ZAJIŠŤUJEME KOMPLETNÍ 

ELEKTROINSTALACE 
RODINNÝCH DOMŮ I BYTŮ

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE

OČ
NÍ

 OP
TIK

A duben / květen 2024
OBRUBA 1+1

NOVÁ KOLEKCE OBRUB
Ray Ban / Despada / Enzo Colini

Měření zraku bez 
objednání
Zajímavé ceny
Dárkové poukazy

ZDARMA

Masarykovo nám. 190/17
Děčín 1 (vedle CA Jatour)

Po - Pá:  8:30 - 12:00
 12:30 - 17:00

mob: 723 653 111
www.optikaprooci.cz

DIOPTRICKÉ BRÝLE
SLUNEČNÍ BRÝLE
ZHOTOVENÍ BRÝLÍ
MĚŘENÍ ZRAKU
SERVIS BRÝLÍ

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell-typu Araukana 

a Dark Shell-typu Maranska
cena od 259,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov 

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky, doprava 189,- Kč 

za celý nákup,
doporučujeme objednávat! 
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz 

6.4. a 27.4. 2024 - 15.00 hod. 
23.4. 2024 - 13.30 hod. 

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

Věra Hladíková, 777 632 826, 
hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ: inzerce
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Velká jarní soutěž  
Českého rozhlasu Sever

VYHRAJTE 
TRAKTŮREK  
za 100 000 Kč

Po celý duben každý všední den
v čase 9.45–10.00 hodin

Soutěž

HLAVNÍ 

CENA

Děčín 88.8 FM |  R-SEVER |  www.vyhrajtetrakturek.cz

Zahradní traktůrek  
VARI RL 102H

HŘENSKO 131

HŘENSKO 131

NOVÁ KOLEKCE
JARO - LÉTO

HŘENSKO 131
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských 6. 4. - 19. 4. 2024    5. dubna 2024

Kino Sněžník

Městská knihovna

sO 6. 4.    15.00, Ne 7. 4.    15.00
KuNG Fu PANDA 4
 
sO 6. 4.    17.30, út 9. 4.    17.30

OPIČí Muž
 
sO 6. 4.    20.00
PRVNí ZNAMeNí: 
PřIcháZí SATAN! 
Horor

Ne 7. 4.    19.00
eLeGANce MOLeKuLy
Divadlo v kině

PO 8. 4.    19.00
hRANIce eVROPy 
Dokument

út 9. 4.    10.00
SuchO
 
út 9. 4.    20.00
SMRšť 

st 10. 4.   18.00, PO 15. 4. 19.00
TADy hAVeL, SLyšíTě Mě?
JeDeN sVět 2024 

čt 11. 4.  17.30, sO 13. 4.    20.00
Ne 14. 4.  17.30, út 16. 4.   17.30
NeZLOMNí
 
čt 11. 4.   20.00  tit
Pá 12. 4.   17.00  DAb
sO 13. 4.  17.30   DAb
Ne 14. 4.    20.00   tit
st 17. 4.   17.30  DAb
KROTITeLé Duchů: 
říše LeDu

Pá 5. 4.     22.00
cOcOTTe MINuTe

Pá 12. 4.   22.00
58G

Pá 19. 4.   22.00
hOuBA + VOLANT 

Městské divadlo Děčín
Ne  7. 4.  19.00    D1
NA ZLATéM JeZeře
Vstupné: 550, 490, 330, 300 Kč

út 9. 4.   19.00   D2
HrA, KTerá Se ZVrTLA 
Vstupné: 350, 300, 250, 200 Kč

st 10. 4.  19.00
SMeTANOVO TRIO 
Benefiční koncert ve prospěch dět-
ského domova Země dětí v České 
Kamenici. Vstupné: 300/200 Kč.
 
PO 15. 4.  19.00, út 16. 4.  19.00
žáBy
Vstupné: 850, 700, 650, 600, 450, 
380 Kč

st 17. 4.  19.00   K
7. koncert abonentního cyklu KPh
Ludmila Pavlová - housle,
Alena Grešlová - klavír.
Vstupné: 200, 150 Kč

čt 18. 4.  19.00
ALL INcLuSIVe BIBIONe
Vstupné : 490, 460, 420 Kč

PO 8. - Pá 12. 4. 
Jeden svět na školách. Dopolední 
projekce pro školy.

út 9. 4. 17.00 
Klára czastková: 
Dvakrát do stejného rybníka
Autorka, žijící mezi Děčínem a Pir-
nou, čte ze své románové prvotiny 
vydané v nakladatelství Motto.

Dětské oddělení:
čt 11. 4.  15.30 
Čtení s výtvarnou dílnou
Čtení a tematické vyrábění s knihov-
nicí Jankou. Pro děti cca od 3 let.

Počítačová učebna:
PO  8. 4. 10.00–12.00 
Bezpečnější pohyb v online světě 
Jak se vyhnout zneužití údajů, jak 
chránit své finance nebo poznat 
falešné informace či fotografie. Pro 
seniory. Vstup zdarma.

Program
duben 2024

Stezka čarodějnických dovedností

po 1. 4. – ne 7. 4. Velikonoce na Zámku Děčín
      Prohlídky velikonočně nazdobené 
      zámecké expozice.
pá 12. 4.   Jarní tančírna manželů Rottenbornových
so 27. 4.   Stezka čarodějnických dovedností
ne 28. 4.   Den současného tance
      Výstavy:
      Děčínské hodinárium
      Moderní portréty Kláry Františky Thunové  
      a pocta Děčínu
      Výstava koláží, obrazů, fotografi í do 27. 4. 2024. 
      Připravujeme na květen:
pá 17. 5.– ne 19. 5. Výstava květinových dekorací
      Děčínská kotva 
pá 17. 5.   Středověký pochodňový průvod
      (veřejnost s lampiony)
so 18. 5.– ne 19. 5. Historický trh májový
so 18. 5.   Středověká bitva o Děčín (Mariánská louka)
      STO z ledu ven
      Fotografi e, obrazy, šperky.
      Příběh lesa - velkoformátové fotografi e
      Úniková hra:
      Rozpolcený rytíř
      Rezervace nutná.

www.zamekdecin.cz

Velikonoce na Zámku Děčín

Vyšší odborná škol
a č
ar 
a k

ouzel
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mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

Pá 12. 4.    20.00 
hRANIce 
JeDeN sVět 2024

sO 13. 4.   15.00, Ne 14. 4.   15.00
NOeMOVA ARchA

út 16. 4.  20.00, st 17. 4.   20.00
cLuB ZeRO 

čt 18. 4.   17.30
PRáZDNINy S BROuČKeM 

čt 18. 4.   20.00
OBČANSKá VáLKA

Pá 19. 4.   17.00

JAK ZAchRáNIT DRAKA

Pá 19. 4.   20.00
ABIGAIL
Horor



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Koupím staré hračky, 
odznaky, hodinky, 
mince, pohlednice.

Prosím volejte na tel:
732 142 557

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně


